DIÁRIO OFICIAL Nº 33455  21Segunda-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2017

PORTARIA N° 591 DE 05 DE SETEMBRODE 2017.

 A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n°
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n°
31903 de 28/04/11.

              RESOLVE:

DESIGNAR, o (a) servidor (a) SIMONE REGINA FIUZA
DE MELO BEZERRA, cargo de DAS, Matrícula 5588219-2,
para responder como responsável técnico(a) da Residência
Terapêutica/CAPS ICOARACI/1°CRS/SESPA, a contar de
05.09.17.

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
1° Centro Regional de Saúde, em 05.09.17.

 Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Diretora do 1° CRS/SESPA

 Protocolo: 225121

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORT. Nº 646,647 E 648 DE DIÁRIAS DE 08/09/2017
Objetivo:Realizar visita técnica aos laboratórios que realizam
diagnóstico em citopatologia acompanhando a equipe do Lacen,
no municípios de referência técnica do Programa Saúde da
Mulher-3º CRS.
Servidora:Edinelma Silva de C. Mota enfermeira mat:55587738
Origem: Castanhal/Curuçá Período:13/09/17
Castanhal/Maracanã Período:14/09/17
Castanhal/São Domingos do Capim Período:15/09/17
Ordenador:Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 224954
PORT. Nº 644 E 645 DE DIÁRIAS DE 08/09/2017

Objetivo:Participar da Capacitação no Diagnóstico Laboaratorial
de Malária e outros hemoparasitos no Laboratório Central de
Belém LACEN a qual se faz necessária, é voltada para novos
revisores p/ assim dar continuidade e desenvolver atividades de
microscopia em suas respectivas regionais de saúde.
servidores:Jorge Santos da Silva laboratorista Mat:04778959
Selma de Fátima B. da Silva téc. de laboratório mat:107381-1
Origem:Castanhal/Belém Período:11 à 15/09/17
Castanhal/Belém Período:18 à 22/09/17
Ordenador:Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 224942

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 212/017
 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Treinamento referente ao Projeto
Zoonoses Itinerante com objetivo de nortear estratégias de ação
para controle de zoonoses pelas regionais e municípios.
Período da viagem: 11 a 15/09/2017.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: Ipixuna do Para/PA
Destino(s): São Miguel do Guamá/PA
Colaboradores Eventuais:

Nome Matricula Cargo
Adilson Farias da Paixao - Agente da VISA
Cesar Vitor Sales Ferreira
Okajima - Agente da Visa

 Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
 Protocolo: 224974

PORTARIA Nº 214/2017
 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Treinamento referente ao Projeto
Zoonoses Itinerante com objetivo de nortear estratégias de ação
para controle de zoonoses pelas regionais e municípios.

Período da viagem: 11 a 15/09/2017.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: Mãe do Rio/PA
Destino(s): São Miguel do Guamá/PA
Colaboradores Eventuais:

Nome Matricula Cargo
Danillo de Souza Paixão - Coordenador da VISA
Antonio Carlos Lins Araujo - Agente de Endemias

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 224978
PORTARIA Nº 223/2017
 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidor relacionado na Portaria 222/2017.
Veiculo: Fiat Doblo Placa: QEC 6463
Período da viagem: 13/09/2017.
Quantidade: 0,5 (meia diária)
Origem: São Miguel do Guamá/ PA
Destino(s): Belém/PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Josiel Cordeiro de Oliveira 572066131 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 225165
PORTARIA Nº 224/2017
 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do Curso de Auditoria Pública Básica na
Escola de Governança Pública do Pará – EGPA.
Período da viagem: 18 a 22/09/2017.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: São Miguel do Guamá/ PA
Destino(s): Belém/PA.
Servidor (es):

Nome Matricula Cargo
Antonio Marcos Costa Silva 59031141 Chefe do DAF
Cleide Regiane Azevedo dos
Reis 58881681 Chefe da DT

Antonia Cecília de Souza Lima 5896306 Agente de Controle
Interno

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 225171
PORTARIA Nº 218/2017
 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Treinamento referente ao Projeto
Zoonoses Itinerante com objetivo de nortear estratégias de ação
para controle de zoonoses pelas regionais e municípios.
Período da viagem: 11 a 15/09/2017.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: Ulianopolis/PA
Destino(s): São Miguel do Guamá/PA
Colaboradores Eventuais:

Nome Matricula Cargo
Chrystian Venzel do
Nascimento - Enfemeiro

Aristoteles Kawa - Medico Veterinário

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 224985
PORTARIA Nº 213/017
 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Treinamento referente ao Projeto
Zoonoses Itinerante com objetivo de nortear estratégias de ação
para controle de zoonoses pelas regionais e municípios.
Período da viagem: 11 a 15/09/2017.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: Irituia/PA
Destino(s): São Miguel do Guamá/PA
Colaboradores Eventuais:

Nome Matricula Cargo
Manoel Maria Soares de Lima - Agente da VISA
Leocir Ferreira de Castro - Enfermeiro

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

 Protocolo: 224976
PORTARIA Nº 216/2017
 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Treinamento referente ao Projeto
Zoonoses Itinerante com objetivo de nortear estratégias de ação
para controle de zoonoses pelas regionais e municípios.
Período da viagem: 11 a 15/09/2017.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: Paragominas/PA
Destino(s): São Miguel do Guamá/PA

Colaboradores Eventuais:

Nome Matricula Cargo
Sara de Fatima Grelo da Silva - Medico Veterinário
Silvia Mendes Silva - Agente da Visa

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 224980
PORTARIA Nº 217/2017
 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Treinamento referente ao Projeto
Zoonoses Itinerante com objetivo de nortear estratégias de ação
para controle de zoonoses pelas regionais e municípios.
Período da viagem: 11 a 15/09/2017.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: Santa Maria do Pará/PA
Destino(s): São Miguel do Guamá/PA
Colaboradores Eventuais:

Nome Matricula Cargo
Leily Keila Gomes Medeiros  Medica Veterinária
Marineide da Silva Costa  Agente da VISA

 Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 224984

PORTARIA Nº 208/2017

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Treinamento referente ao Projeto
Zoonoses Itinerante com objetivo de nortear estratégias de ação
para controle de zoonoses pelas regionais e municípios.
Período da viagem: 11 a 15/09/2017.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: Aurora do Para/PA
Destino(s): São Miguel do Guamá/PA
Colaboradores Eventuais:

Nome Matricula Cargo

Josiane Ribeiro da Silva  Agente de Vigilância
Sanitária

José Carlos Ribeiro da Silva  Agente de Vigilância
Sanitária

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo: 224960
PORTARIA Nº 209/017
 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Treinamento referente ao Projeto
Zoonoses Itinerante com objetivo de nortear estratégias de ação
para controle de zoonoses pelas regionais e municípios.
Período da viagem: 11 a 15/09/2017.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: Capitão Poço/PA
Destino(s): São Miguel do Guamá/PA
Colaboradores Eventuais:

Nome Matricula Cargo
Wilmy Henrique Soares de
Araújo - Coord. da VISA

Jose Ribamar Mendes Neto - Agente da VISA

 Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 224964

PORTARIA Nº 211/017
 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Treinamento referente ao Projeto
Zoonoses Itinerante com objetivo de nortear estratégias de ação
para controle de zoonoses pelas regionais e municípios.
Período da viagem: 11 a 15/09/2017.
Quantidade: 4,5 (quatro diárias e meia)
Origem: Garrafão do Norte/PA
Destino(s): São Miguel do Guamá/PA
Colaboradores Eventuais:

Nome Matricula Cargo
Itaci Souza de Melo Júnior - Enfermeiro
Walmir Sarmento Pinto - Medico Veterinario

 Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo: 224968

PORTARIA Nº 219/2017
 Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de evento referente a VIII Jornada Estadual
em Saúde do Trabalhador.
Período da viagem: 12 a 14/09/2017.
Quantidade: 2,5 (duas diárias e meia)
Origem: São Miguel do Guamá – PA
Destino(s): Belém – PA.